2025年 4月 10日

報道関係各位

『ラストクラウディア』新ユニット「魔人ローランド」登場！

さらに、リリース 6 周年を記念した豪華キャンペーンが開催中!!

株式会社アイディス（本社：東京都渋谷区、代表取締役社長：早貸 久敏）より好評配信中のスマート

フォン向け RPG『ラストクラウディア』において、本日 4月 10日(木)のアップデートにて、新ユニット

「魔人ローランド」と新アーク「神機『アスラトロン』」が登場しましたのでお知らせいたします。

また、4 週連続で特別なクエストが登場し、報酬として「URアーク引換券」や「ユニット引換券」など

の超豪華な初回クリア報酬が貰えるイベント「6th Anniversary Festival」や最大 300連無料の「1日

1 回無料 10連ステップアップガチャ」など 6周年を記念した豪華キャンペーンが開催中です！

さらに、本日からはメインストーリーの続きとなる新ストーリーも追加となっております。

6 周年でさらに盛り上がる『ラストクラウディア』に、ぜひご注目ください。

■新ユニット「魔人ローランド」登場！

新ユニット「魔人ローランド(CV:石川界人)」

新アーク「神機『アスラトロン』(UR)」

【開催期間】

2025年 4月 10日(木)メンテナンス後～5月 8日(木)12:59

その他、詳細はゲーム内お知らせをご確認ください。

■イベント「6th Anniversary Festival」開催

本イベントはラスクラ 6周年を記念したクエストで、4週連続で更新される特別なクエストです。

ラインナップから好きな対象を 1つ交換できる「UR アーク引換券」や「ユニット引換券」など、毎週超

豪華な初回クリア報酬が貰えるクエストが追加されますので、お見逃しなく！

【開催期間】

2025年 4月 10日(木)メンテナンス後～5月 22日(木)12:59

その他、詳細はゲーム内お知らせをご確認ください。

■1 日 1 回無料 10 連ステップアップガチャ!

本ガチャは 1日 1回無料で引けるステップアップ 10連ガチャで、STEP5までを 3周引くことができま

す！

第 1 弾、第 2弾に全てご参加いただくと、最大で 300連ガチャを無料でひくことができます。(各最大

150 連)

STEPはガチャを引かないと進まないため、毎日ログインして忘れずにガチャを引きましょう！

【開催期間】

第 1 弾：2025年 4月 10日(木)メンテナンス後～5 月 15日(木)12:59

第 2 弾：2025年 4月 30日(水)メンテナンス後～5 月 22日(木)12:59

その他、詳細はゲーム内お知らせをご確認ください。

■イベント「オルダーナ帝国建国祭」開催

本イベントは、イベント専用マップで開催されるイベントです。

イベントマップ内に登場する十賢臣とバトルして、欲しい育成素材をゲットしよう！

なお、十賢臣とのバトルはマルチプレイも可能！

さらに、1日 1回挑戦できる「ボーナスチャレンジ」では「★おみくじ箱」を獲得することができま

す。

また、「釣り場」や「秘密の溶鉱炉」などのイベント限定の施設も登場します！

6 周年イベントを存分にお楽しみください。

【開催期間】

2025年 4月 10日(木)メンテナンス後～4月 24日(木)12:59

その他、詳細はゲーム内お知らせをご確認ください。

■6 周年記念メダルを集めよう！

イベント期間中、様々なところで「6周年記念メダル」が入手できます。

交換所には、「★6thAnniv ガチャチケ」や各種育成素材など、豪華報酬がラインナップされています！

沢山集めて交換しましょう！

▼交換所にはマルチスタンプも追加!!

【開催期間】

2025年 4月 10日(木)メンテナンス後～5月 22日(木)12:59

その他、詳細はゲーム内お知らせをご確認ください。

■6th Anniversary ログインボーナス第 1 弾

6 周年を記念したログインボーナスを開催！

「★6thAnnivガチャチケ」などの豪華アイテムが貰えますので、毎日ログインしてアイテムを入手しま

しょう！

【開催期間】

2025年 4月 10日(木)メンテナンス後～5月 2日(金)3:59

その他、詳細はゲーム内お知らせをご確認ください。

■新ストーリー追加！

戦いに敗れ、落ちた先で彼らを待ち受けるのは――

4 月 10日(木) メンテナンス後より、新ストーリーを追加いたしました。

さらに広がるラスクラの世界をお楽しみください！

■新コンテンツ「バトルグラフシミュレーター」

「バトルグラフシミュレーター」とは、だいじなもの「BG-Disk」に記録されているボスとバトルを行い、

勝利することで新装備「クレスト」が獲得できるコンテンツです。

ボスには「難易度」があり、特定難易度のボスを倒すことで難易度が解放されます。

難易度が高いほど、よりレアなクレストが獲得できるようになります。

バトルグラフシミュレーターは以下の条件を満たしている場合、ワールドマップ「クラウディア：グラン

ダール」に施設「バトルグラフシミュレーター」が出現します。

その他、詳細はゲーム内お知らせをご確認ください。

■6 周年記念！リポスト＆シェアキャンペーン!!

6 周年を記念して、リポスト＆シェアキャンペーンを開催いたします！

公式 Xをフォローし、対象投稿をリポストするだけで参加完了！

日本語版・英語版の公式 SNSのリポスト/シェア数の合計に応じて全員に豪華報酬をプレゼントいたしま

す！

さらに、参加者の中から抽選で 3名様に 3,000円分の Amazonギフトコードをプレゼント！

皆さんぜひご参加ください!!

【開催期間】

2025年 4月 10日(木)メンテナンス後～4月 15日(火)23:59

【参加方法】

1.公式 X(@lastcloudia)をフォロー

2.対象投稿をリポスト

※日本語版の対象公式アカウントは X(@lastcloudia)のみとなります。

【賞品】

日本語版・英語版 公式 SNS での対象投稿のリポスト/シェア数の合計に応じて、豪華報酬を全ユーザー

にプレゼント!!

500 リポスト/シェア：晶石の欠片×6666

1000 リポスト/シェア：マザーソウル×666

2000 リポスト/シェア：神遺英晶の欠片×66

3000 リポスト/シェア：英雄ガチャチケット×6、エーテリオン×6

さらに、参加者の中から抽選で 3名様に「Amazonギフトコード(3,000円分)」をプレゼント!!

その他、本キャンペーンに関する注意事項はゲーム内お知らせをご確認ください。

-------------------------------------------

＜概要＞

タイトル ：ラストクラウディア

対応 OS ：iOS / Android/DMM Games/Steam

ジャンル ：RPG

サービス ：基本プレイ無料（一部アイテム課金あり）

配信日 ：2019 年 4 月 15 日

公式サイト ：https://www.lastcloudia.com/

公式 X：https://twitter.com/lastcloudia

-------------------------------------------

Apple および Apple ロゴは、米国およびその他の国で登録された Apple Inc.の商標です。App Store は

Apple Inc. のサービスマークです。

Google Play および Google Play ロゴは Google LLC の商標です。

© 2018-2025 AIDIS Inc.